

Konferencje i seminaria polskie

opracowanie Nina Kaczmarek

XVIII edycja seminarium w cyklu „Digitalizacja, biblioteki cyfrowe, systemy zarządzania, obsługi oraz kryteria oceny”

<http://www.cpi.com.pl/imprezy/2012/bc/index.php>

Dnia 11 stycznia 2012 r. odbyło się w Warszawie seminarium z cyklu „Digitalizacja, biblioteki cyfrowe, systemy zarządzania, obsługi oraz kryteria oceny”. Seminarium zostało zorganizowane przez Centrum Promocji Informatyki. Podczas spotkania starannie dobrana grupa prelegentów opowiadała o tym, jak tworzy się biblioteki cyfrowe. Omówione zostały zasady gromadzenia i uzupełniania danych oraz kierunki rozwoju bibliotek XXI w. W czasie seminarium poruszono również temat zarządzania biblioteką cyfrową, organizowania dostępu do informacji w bibliotekach XXI w., a także tworzenia nowych wzorców budowy i rozwoju kolekcji.

III Międzynarodowa Konferencja Open Access pod hasłem „Otwarta nauka i edukacja”

<https://conferences.umk.pl/index.php/MKOA/IIIMKOA>

W dniach 13-14 kwietnia 2012 r. odbyła się w Bydgoszczy III Międzynarodowa Konferencja Open Access pod hasłem „Otwarta nauka i edukacja”. Konferencja została zorganizowana przez Bibliotekę Uniwersytecką w Toruniu, Stowarzyszenie EBIB, EIFL i KOED. Omówiono na niej metody i narzędzia wykorzystywane przez współczesną naukę oraz ich wpływ na praktyki bibliotekarskie i informacyjne. Przedstawiono ideę nauki 2.0 oraz e-science, a także sposób prowadzenia nowoczesnej dydaktyki na uczelni i źródła, jakie wykorzystuje.

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Książka, biblioteka, informacja – między podziałami a wspólnotą”

<http://www.ujk.edu.pl/ibib/konferencja/>

W dniach 23-24 kwietnia 2012 r. w Kielcach odbyła się konferencja naukowa pod hasłem „Książka, biblioteka, informacja – między podziałami a wspólnotą”. Konferencja została zorganizowana przez Instytut Bibliotekoznawstwa i Dziennikarstwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Tematem spotkania była przeszłość, teraźniejszość i przyszłość książki, biblioteki i informacji. Obrady toczyły się w kilku sekcjach problemowych: ruch wydawniczo-księgarski, książka,

prasa, biblioteka, informacja, słowo „w sieci”. Wygłoszono referaty, m.in. na takie tematy jak: tradycja zarządzania polskimi bibliotekami akademickimi, zarządzanie księgozbiorem wyższej uczelni technicznej oraz jakość w bibliotekach szkolnych.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Fons largus. The Library: a Source of Inspiration – Biblioteka, źródło inspiracji”

<http://fonslargus.buw.uw.edu.pl/>

W dniach 14-17 maja 2012 r. odbyła w się w Warszawie Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Fons largus. The Library: a Source of Inspiration – Biblioteka, źródło inspiracji”. Jej organizatorami były Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie oraz Instytut Sztuki Polskiej Akademii Nauk. Celem konferencji było podjęcie i rozważenie problemu funkcji i misji bibliotek w zakresie przedmiotowego i metodologicznego ukierunkowania badań naukowych w dziedzinie humanistyki, a także wpływu bibliotek na kształtowanie twórczości artystycznej i rozwój teorii w zakresie różnych dziedzin sztuki i architektury, zarówno w odniesieniu do zjawisk historycznych, jak współczesnych i prognozowanych. Wśród wystąpień znalazły się również te związane z zagadnieniem zarządzania informacją i wiedzą: zarządzanie informacją w humanistycznej bibliotece naukowej XXI w., integracja i wizualizacja informacji czy potrzeby informacyjne społeczeństwa sieciowego.

VI Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek” pod hasłem „Bibliotekarze i czytelnicy w dobie nowych technologii i koncepcji organizacyjnych bibliotek”

http://www.biblioteka.ateneum.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=130&Itemid=96

W dniach 17-18 maja 2012 r. odbyła się w Gdańsku VI Bałtycka Konferencja „Zarządzanie i Organizacja Bibliotek”. Tegoroczny temat konferencji brzmiał: „Bibliotekarze i czytelnicy w dobie nowych technologii i koncepcji organizacyjnych bibliotek”. Konferencję organizowały Ateneum – Szkoła Wyższa, Biblioteka Gdańska PAN, Uniwersytet Gdański oraz Komisja Zarządzania i Marketingu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Spotkanie poświęcono wielu różnorodnym tematom, takim jak metody zarządzania stosowane we współczesnych bibliotekach, nowe narzędzia pracy bibliotekarza, pracownicy bibliotek w innych krajach świata i wielu innym.

V Konferencja Biblioteki Politechniki Łódzkiej „Znaczenie i badania jakości w bibliotekach”

<http://konferencja-lib.p.lodz.pl/index.php/kbpl/2012>

W dniach 13-15 czerwca 2012 r. odbyła się Łodzi i Rogowie V Konferencja Biblioteki Politechniki Łódzkiej pod hasłem „Znaczenie i badania jakości w bibliotekach”.

Uczestnicy konferencji szukali odpowiedzi na pytania dotyczące oceny jakości pracy bibliotek. Poruszano takie zagadnienia jak: ocena systemu biblioteczno-informacyjnego, efektywne zarządzanie skargami w bibliotece czy systemy jakości. W dniu 12 czerwca 2012 r. odbyła się tradycyjnie prekonferencja poświęcona „discovery products”, a jej gospodarzami były trzy firmy: EBSCO – prezentująca Ebsco Discovery Service (EDS), Serials Solutions – prezentująca SUMMON oraz ExLibris – prezentująca PRIMO.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Zagarnięte – ukryte – poszukiwane – odzyskane”

<http://konferencje-historyczne.blog.pl/2012/01/17/zagarniete-%E2%80%93-ukryte-%E2%80%93-poszukiwane-%E2%80%93-odzyskane/>

W dniach 19-20 września 2012 r. odbyła się w Warszawie Międzynarodowa Konferencja Naukowa pod hasłem „Zagarnięte – ukryte – poszukiwane – odzyskane” zorganizowana przez Zakład Wiedzy o Książce Instytutu Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Tematem konferencji były kradzieże książek i dzieł sztuki w kulturze masowej, restytucja i rewindykacja dóbr kultury, a także zbiory przywrócone.

Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Biblioteka, Książka, Informacja i Internet 2012”

<http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=7265>

W dniach 9-10 października 2012 r. w Lublinie odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Biblioteka, Książka, Informacja i Internet 2012”. Jej organizatorem był Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UMCS w Lublinie. W czasie konferencji poruszano wiele tematów związanych z pracą w bibliotece, wykorzystaniem nowych technologii w pracy bibliotekarza oraz digitalizacją zasobów informacji i wiedzy. Mówiono o szeroko ostatnio komentowanej idei Nauki 2.0, stosowaniu portali społecznościowych do dzielenia się wiedzą oraz o budowie otwartych zasobów naukowych i edukacyjnych.

II Krakowska Konferencja Bibliotek Naukowych „Długoterminowa archiwizacja polskiego dziedzictwa cyfrowego”

<http://www.ka.edu.pl/biblioteka/konferencja>

W dniach 24-25 października 2012 r. w Krakowie odbyła się II Krakowska Konferencja Bibliotek Naukowych pod hasłem „Długoterminowa archiwizacja polskiego dziedzictwa cyfrowego”. Jej organizatorem była Biblioteka Krakowskiej Akademii imienia Andrzeja Frycza Modrzewskiego. Konferencja towarzyszyła 16. Targom Książki w Krakowie. Zgodnie z tematem konferencji poruszano zagadnienia związane

z polskim dziedzictwem cyfrowym. Mówiono o światowych standardach i wzorcach w archiwizacji cyfrowej, technicznych i ekonomicznych zagadnieniach związanych z funkcjonowaniem archiwów cyfrowych, a także dyskutowano o potrzebie utworzenia narodowego programu ochrony cyfrowego zasobu polskiej nauki i kultury.